
CADERNO 2  9SEXTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2011

124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto 4.676/01, a 
apresentar os documentos a seguir relacionados, no prazo 
de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte (15 dias após a data de publicação 
deste Edital), na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, 
combinado com o Art. 37 da IN 18/07.
Razão Social: R R MADEIRAS COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA
Inscrição Estadual: 15.260.588-6
Auditores Fiscais Solicitante: BENEDITO DE AZEVEDO RIBEIRO 
E EDSON ANTONIO BRANCO FERREIRA
Matrículas: 00053112-01 e 05281490-02
Documentos solicitados:
Comprovante de Entrega – DIEF
Comprovante de Entrega – SINTEGRA
Cópia do Termo de Credenciamento em Vigor - ECF
D.A.E. (S) de Recolhimento de I.C.M.S.
Declaração de Exportação
Declaração de Imposto de Renda Pessoa Jurídica
DIEF / GIEF
Livro Caixa 
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entrada
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro Registro de Utilização de Documentos Fiscais e Termos de 
Ocorrências
Memorando Exportação
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas – Canceladas
Regime Especial
Relação das NFS. Ref. aos Pag. De: 1141 – 1145 – 1146 – 1152 
- 1173
Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade 
Modalidade da Ação Fiscal: de Rotina ou Pontual 
Período a ser Fiscalizado: 01/2010 a 08/2011
Local para entrega dos documentos: SEFA - CERAT ALTAMIRA 
- Rua Otaviano Santos, 2296 - Sudam I, CEP 68371-288 fone: 
0**93-3515-1348 - Altamira-Pa.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fiscal.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, caracteriza a esta Coordenação Fiscal a adoção de 
medidas em defesa do Erário Estadual.
ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador da CERAT Altamira
Matricula - 05570263-01

PORTARIA Nº 0402 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301042

Dispõe sobre a execução conjunta da atribuição de que trata o 
Decreto nº 251, de 13 de outubro de 2011. 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o 
teor do Decreto nº 251, de 13 de outubro de 2011, 
RESOLVE: 
Art. 1º A movimentação da conta corrente nº 182.974-
2, Agência 00015, no BANPARÁ, específica dos Contratos 
firmados pelo Estado do Pará junto ao Banco Nacional de 
Desenvolvimento Econômico - BNDES, no âmbito do Programa 
de Modernização da Administração das Receitas e da Gestão 
Fiscal, Financeira e Patrimonial das Administrações Estaduais 
– PMAE; e da conta corrente nº 10.948-7, Agência 01674-
8, no Banco do Brasil S/A, específica dos contratos firmados 
pelo Estado do Pará junto ao Banco Interamericano de 
Desenvolvimento - BID, no âmbito do Programa de Apoio à 
Modernização e Transparência da Gestão Fiscal do Estado – 
PROGEFAZ, será realizada pelo Secretário de Estado da Fazenda 
conjuntamente com o Diretor de Administração ou com o 
Coordenador da Célula de Gestão de Recursos Financeiros da 
Secretaria de Estado da Fazenda.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 0401, de 27 de outubro de 
2011.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ BARROSO TOSTES NETO 
Secretário de Estado da Fazenda 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 301050

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT ALTAMIRA

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não-
Tributária de Altamira, no uso de suas atribuições, faz saber 
aos titulares, sócios ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, a abertura da ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 102011820000156-7, ficando a 
mesma NOTIFICADA nos termos do Art. 11 da Lei n° 6.182/98 
e dos Art. 65 e 66 da Lei 5.530/89, combinados com os Art. 
124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto 4.676/01, a 
apresentar os documentos a seguir relacionados, no prazo 
de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte (15 dias após a data de publicação 
deste Edital), na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, 
combinado com o Art. 37 da IN 18/07.
Razão Social: SERRARIA SANTAREM LTDA
Inscrição Estadual: 15.250.734-5
Auditores Fiscais Solicitante: BENEDITO DE AZEVEDO RIBEIRO 
E EDSON ANTONIO BRANCO FERREIRA
Matrículas: 00053112-01 e 05281490-02
Documentos solicitados:
Comprovante de Entrega – DIEF
Comprovante de Entrega – SINTEGRA
Cópia do Termo de Credenciamento em Vigor - ECF
Declaração de Exportação
DIEF / GIEF
Livro Caixa 
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entrada
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro Registro de Utilização de Documentos Fiscais e Termos de 
Ocorrências
Memorando Exportação
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas – Canceladas
Regime Especial
Relação das NFS. Ref. aos Pag. De: 1141 – 1145 – 1146 – 1152 
- 1173
Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade 
Modalidade da Ação Fiscal: de Rotina ou Pontual 
Período a ser Fiscalizado: 01/2011 a 08/2011
Local para entrega dos documentos: SEFA - CERAT ALTAMIRA 
- Rua Otaviano Santos, 2296 - Sudam I, CEP 68371-288 fone: 
0**93-3515-1348 - Altamira-Pa.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fiscal.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, caracteriza a esta Coordenação Fiscal a adoção de 
medidas em defesa do Erário Estadual.
ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador da CERAT Altamira
Matricula - 05570263-01

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300887

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma 
abaixo relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2011.82.000.0307-4 , ficando 
a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, 
Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , 
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na 
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
- Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento 
no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual. 
DOCUMENTOS

01 – Livro de Registro de Apuração de ICMS
02 – Livro de Registro de Entradas
03 – Livro de Registro de Inventário
04 – Livro de Registro de Saídas
05 – Nota Fiscal de Venda a Consumidor - Modelo 2
06 – Notas Fiscais de Entradas
07 – Notas Fiscais de Saídas
Isaias  Frota  Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Supermercado  Ídolo  Ltda    
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.225.747-0
PERIODO                        :  04 / 2007  a  09 / 2007     
ENDEREÇO                      : Rua  Principal  –  S/N  –  Centro                                                         
                                        Santa  Maria  das  Barreiras  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300985

PORTARIA: 1040
Objetivo: Participar do Curso de Comércio Exterior.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0004577201/JOÃO BATISTA BENTES DA ROCHA (Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/10/2011 a 
01/11/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300986

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não-
Tributária de Altamira, no uso de suas atribuições, faz saber 
aos titulares, sócios ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, a abertura da ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 102011820000154-0, ficando a 
mesma NOTIFICADA nos termos do Art. 11 da Lei n° 6.182/98 
e dos Art. 65 e 66 da Lei 5.530/89, combinados com os Art. 
124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto 4.676/01, a 
apresentar os documentos a seguir relacionados, no prazo 
de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte (15 dias após a data de publicação 
deste Edital), na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, 
combinado com o Art. 37 da IN 18/07.
Razão Social: SAN TO ANTONIO, COMERCIO E TRANSPORTE DE 
MADEIRAS LTDA Inscrição Estadual: 15.309.706-0
Auditor Fiscal Solicitante: BENEDITO DE AZEVEDO RIBEIRO
Matrícula: 00053112-01
Documentos solicitados:
Comprovante de Entrega – DIEF
Comprovante de Entrega – SINTEGRA
Cópia do Termo de Credenciamento em Vigor - ECF
D.A.E. (S) de Recolhimento de I.C.M.S.
Declaração de Exportação
Declaração de Imposto de Renda Pessoa Jurídica
DIEF / GIEF
Livro Caixa 
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entrada
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro Registro de Utilização de Documentos Fiscais e Termos de 
Ocorrências

Memorando Exportação

Notas Fiscais de Entradas

Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas – Canceladas
Regime Especial
Relação das NFS. Ref. aos Pag. De: 1141 – 1145 – 1146 – 1152 - 1173
Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade 


